
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 633 / 2025

OGGETTO:  LIMITAZIONI  ALLA CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN  VIE  DIVERSE  IN 
OCCASIONE DELL'EVENTO IL VIAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA DEL 
12 GENNAIO 2026. 

IL DIRIGENTE

Vista la nota dell’Ufficio Sport e Promozione Turistica prot. n. 107810 del 19/12/2025, con la quale 
viene confermato il percorso del convoglio della Torcia Olimpica e le modalità di svolgimento per lo 
svolgimento dell’evento “Il Viaggio della Fiamma Olimpica” che si terrà il giorno 12/01/2026; anche a 
seguito degli incontri di coordinamento che si sono svolti nei giorni 20/10/2025 e 19/12/2025.

Visto l’art. 107 comma 3/i T.U. 267/00.

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visto gli artt. 5 e 7 del " Codice Della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285.

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n . 296 del 23/10/2025.

Viste le Ordinanze n. 350 del 28/10/2022 e sua integrazione n. 370 del 02/08/2024), 

ORDINA
di istituire

la limitazione temporanea dei transiti interferenti 
il giorno 12/01/2026 tra le ore 09:00 e le ore 10:30 

lungo il seguente percorso:

dal PIAZZALE MAFALDA DI SAVOIA (CASTELLO DI RIVOLI), rotatoria piazzale Mafalda di 
Savoia con Via Al Castello, Via Al Castello, Piazza Matteotti, Via F.lli Piol, Piazza Martiri della Li-
bertà (lato Nord), Corso Francia semicarreggiata in direzione di TORINO nel tratto compreso tra 
Piazza Martiri della Libertà e ingresso tangenziale di TORINO con prosecuzione in altro comune.

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


altresì si ordina
il giorno 12/01/2026

A) tra le ore 7:00 e le ore 10:30 ( per attestamento convoy)
     il divieto di transito ed il divieto di sosta con rimozione forzata, eccetto i veicoli autorizzati dagli   
     organizzatori dell’evento in :

 -   CORSO FRANCIA nel tratto compreso tra Piazza Martiri della Libertà e Via Don Murialdo,  
 -   CORSO SUSA nel tratto compreso tra Piazza Martiri della Libertà e Via Montalcini
 -   PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ, lato est ( temporanea proroga ordinanza ZTL n. 350 del
     28/10/2022 e sua integrazione n. 370 del 02/08/2024), 
 -   VIA F.LLI PIOL nel tratto compreso tra Piazza Martiri della Libertà e Piazzale Don Foco;

B) tra le ore 7:00 e le ore 10:30 ( per collection point) 
    il divieto di sosta con rimozione forzata, eccetto i veicoli autorizzati dagli organizzatori dell’evento in: 
  - VIA DORA RIPARIA pressi nc 4/A (piazzaletto di sosta davanti alle centrali tecnologiche del
     Palazzo Comunale) 
  - VIA DORA RIPARIA pressi nc 4 ((lato est ed ovest del corridoio centrale  del parcheggio
     denominato Agenzia Entrate)

C) tra le ore 7:00 e le ore 10:30 ( per collection point) 
    il divieto di sosta con rimozione forzata, in:
 -  PIAZZA MATTEOTTI – tutta (eccetto stalli disabili)
 -  VIA TAGLIAMENTO – a disposizione dei mezzi destinati al trasporto pubblico locale, al lato pari,
     adiacente la “Scuola Levi”, nel tratto compreso tra la strada di accesso posteggio sopraelevato del 
      supermercato e Via Sestriere ( intersezione esclusa).

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione e dalle norme 
complementari per la posa e sorveglianza della segnaletica e presegnaletica diurna e notturna.

E’ demandata alle Forze di Polizia la regolamentazione del traffico in occasione del passaggio del  con-
voglio. 

Di consentire sempre il transito ai mezzi di soccorso, mezzi di trasporto pubblico e forze dell’ordine.

Di incaricare il personale della GTT alla gestione delle nuove fermate, che dovranno comunicare tem-
pestivamente alla Polizia Locale di Rivoli circa la dislocazione delle nuove fermate delle linee comunali 
ed intercomunali. 

Di provvedere alla tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione 
dei segnali che dovranno essere collocati, per quanto riguarda il divieto di sosta, non meno di 48 ore 
prima dell'inizio dell’evento( D.L. 30/04/92 n° 285 art. 6 comma 4/f  ).

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto.

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che il presente atto non sostituisce eventuali autorizzazioni o nulla osta richiesti per la realizzazione del -

copia informatica per consultazione



la manifestazione. Il soggetto organizzatore dovrà pertanto dotarsi,  a propria cura e spese, di tutte e 
necessarie autorizzazioni, licenze e permessi vigenti al momento. Per ragioni di pubblica sicurezza, gli  
organizzatori devono comunicare alla Questura di Torino lo svolgimento dell'evento;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, avverso la presente ordinanza, può 
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL FUNZIONARIO  TECNICO p. Aer. Marco ZANIER

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL’UFFICIO Ing. Andrea BARACCO

LA FUNZIONARIA E.Q.
RESPONSABILE DEL SERVIZIO Geom. Luciana SERPI

Lì, 22/12/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E' STATA

POSIZIONATA IN DATA ….../...../......... ALLE ORE …...... IN VIA............................................ DAL N. ….. AL N…...

COME DA ORDINANZE  n. 411 del 25 Giugno 2003 e n. 13 del 12/01/2009 e N. ……........del …...../..…..../…..........
  
RIVOLI, ….../........./.............                          Il Responsabile dell'occupazione….........………….............................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.....................)             Firma per ricevuta dell'addetto ….......………….........................  

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


